
KUPNÍ SMLOUVU 
(dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku) 

Název: KORAKOplus, s. r. o. 

Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Zastoupený: 
Rejstřík: 
19923/R 
Číslo učtu: 
Učet v tvaru 
SWIFT: 

Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 
43959954 
2022580813 
SK2022580813- plátce DPH v SR 
Rudolf Kováčik, jednatel 

' Obchodný rejstřík Okresního soudu v Trenčíně, Oddíl: Sro, Vložka č. 

 - učet vedený v CZK 
IBAN: - učet vedený v CZK 
 

dále jako prodávající 

Název: Centrum sociálních služeb Hrabyně 

Sídlo: Hrabyně č. 202, 747 67 Hrabyně, CR 
IČO: 70630551 

Zastoupený: MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA, ředitel 

Rejstřík: zřizovací listina čj. 63-48064/2000 

dále jako kupující 

dále také společně jako smluvní strany 

uzavírají tuto kupní smlouvu 

I. Prohlášení smluvních stran 
1.1 Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je vlastníkem předmětu 

koupě a nejsou mu známy žádné vady, které by bránily jeho užívání k obvyklému účelu. 

1.2 Prodávající je plně způsobilý nakládat s předmětem koupě, a výslovně prohlašuje, že ke 
dni podpisu této smlouvy proti němu není veden žádný výkon rozhodnutí, soudní 
exekuce, insolvenční řízení ani jiné řízení, které by mu jakkoli bránilo v nakládání s 
předmětem koupě. 

1.3 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k němu v souladu se smlouvou a kupující se zavazuje předmět koupě 
převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu určenou podle této smlouvy. 

1.4 Smluvní strany si určují písemnou formu smlouvy. Žádné jiné formy uzavíraní smlouvy 
nejsou přípustné a nebude k nim přihlédnuto 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem koupě je vymezen v příloze č. 1 Kupní smlouvy. Předmětem kupní smlouvy 
je dodávka ložního prádla na základě zakázky číslo N006/18/V00001648 zveřejněné 



v elektronickém tržišti www.nen.nipez.cz . Nabytím vlastnického práva nabývá kupující 
současně všechny součásti a příslušenství předmětu smlouvy. 

III. Kupní Cena a platební podmínky 

3.1 Cena byla dohodnuta ve výši 82 715,00 Kč bez DPH dle cenové nabídky ze dne 22. 02. 
2018, která tvoří Přílohu č. 2 Kupní smlouvy. Kupní cena bude zaplacena 
bezhotovostním převodem finanční částky na bankovní účet prodávajícího na základě 
faktur vystavených prodávajícím se splatností 30 dnů. Výše DPH je určená podle 
zvláštního předpisu a bude připočtena ke kupní ceně. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s odevzdáním věci v místě plnění nese 
prodávající a náklady spojené s převzetím v místě plnění nese prodávající. 

3.3 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu řádně a včas. Pokud kupující nezaplatí 
prodávajícímu řádně a včas celou kupní cenu ve stanoveném termínu, bude toto jednání 
považováno za hrubé porušení této kupní smlouvy a prodávající má právo od této kupní 
smlouvy ihned odstoupit. 

IV. Vlastnické právo a dodání věci 

4.1. Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem uhrazení hodnoty dodaného zboží . 
Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost pro náležitý převod 
vlastnického práva na kupujícího, zejména poskytnutí náležitých informací, které by nabytí 
vlastnícího práva mohlo bránit. 

4.2. Prodávají, odevzdá kupujícímu předmět koupě spolu s potřebnými doklady, které se k věci 
vztahují. Odevzdání věci bez těchto dokladů se považuje za vadné plnění. Prodávající se 
zavazuje odevzdat předmět koupě, následně kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve 
lhůtě splatnosti. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo kupujícího. Dodání zboží bude 
uskutečněno v jedné dodávce . 

4.4 Kupující se zavazuje předmět koupě převzít v souladu se smlouvou. Jestli tak kupující 
neučiní, prodávající má právo požadovat náhradu škody ve výši nekonáním kupujícího mu 
způsobené. 

4.5 Prodávající je povinen plnit dodávky zboží za podmínek a ve lhůtách dle smlouvy, 
zejména v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nejsou-li jakost a provedení 
ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný ze smlouvy; 
jinak pro účel obvyklý. V případě nedodržení dodací lhůty je prodávající povinen sdělit 
písemně kupujícímu v jaké dodatečné lhůtě, přiměřené okolnostem případu, poskytne 
plnění kupujícímu. 

V. Práva z vad a záruka za jakost 

5.1 Plnění má vady, jestliže nesplňuje dohodnuté podmínky plnění, určené v dodacích 
podmínkách téhle smlouvy, zejména jakost, množství a provedení. Nesplní—li prodávající 
plnění náležitě, považuje se jeho jednání za vadné. V případě porušení dodacích 
podmínek podstatným způsobem má kupující práva: 

http://www.nen.nipez.cz/


a, na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b, na odstranění vady opravou věci 

c, na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

d, odstoupit od smlouvy, 

a to podle vlastního výběru. Bude-li vadné plnění považováno za nepodstatné porušení 

smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

Účinky odstoupení nastávají doručením písemného sdělení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

5.2 Nestanoví-li smlouva jinak, jen v případě podstatného porušení smluvní povinnosti jednou 
ze smluvních stran, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže toto 
oznámí straně v prodlení bez zbytečného odkladu poté, co se o tomto porušení dozvěděla. 

Oznámí-li oprávněná smluvní strana, že na splnění povinnosti trvá, nebo nevyužije-li včas 
právo od smlouvy odstoupit, nebo znamená-li porušení povinností jedné ze smluvních 
stran pouze nepodstatné porušení smluvní povinnosti, může oprávněná smluvní strana 
odstoupit od smlouvy pouze tehdy, jestliže druhá smluvní strana, která je v prodlení, 
nesplní svou povinnost ani ve lhůtě minimálně 30 dnů, která jí k tomu byla poskytnuta 
oprávněnou smluvní stranou. 

5.3 Poruší-li prodávající povinnost dodat plnění ve smluveném množství, jakosti a provedení, 
odpovídá prodávající za vadu, kterou má Plnění v okamžiku dodání plnění. Prodávající je 
povinen odstranit vady Plnění ve lhůtě 30 dní od oznámení vad a určení práva z vad 
Kupujícího 

5.4 Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu 24 měsíců dohodnuté vlastnosti podle 
záručních podmínek, které jsou přiloženy k této smlouvě. Kupující nemá právo ze záruky, 
způsobila -li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího vnější událost. 

5.5 Kupující zboží (výrobky) podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na něj a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. Kupující nemá práva z 
vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat 
již při uzavření smlouvy. Jedná-li se o skrytou vadu, platí totéž, nebyla-li vada oznámena 
bez zbytečného odkladu po té, do je  kupující mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději 
však do dvou let po odevzdání věci. 

5.6 Nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem převzetí věci. 

VI. Utvrzení dluhu a úroky z prodlení 

6.1 Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého závazku podle 
smlouvy, se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit oprávněné smluvní straně za 
každý den prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s platnými právními 
předpisy. 

6.2 Pro případ porušení smluvní povinnosti kteroukoli smluvní stranou, je druhá strana 
oprávněna požadovat zaplacení smluvní pokuty po povinné straně ve výši 100,00 Kč. 
Povinnost plnit dluh není dotečena zaplacením smluvní pokuty. 



6.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti v plné výši; ustanovení § 2050 NOZ se v tomto případě nepoužije. 

6.4 V případe porušení čl. VIII, bod 8.3. je povinná smluvní strana zavázaná zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1000,00 Kč. 

VII. Doručování 

7.1 Veškerá korespondence, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě smlouvy (dále jen „písemnosti") mezi Smluvními stranami budou vyhotoveny v 
jazyce českém, písemnosti musí být zaslány druhé Smluvní straně osobně (kurýrem), 
doporučenou poštou (s doručenkou) faxem, elektronickou poštou a zaslány na adresy 
uvedené ve smlouvě. 

7.2. Písemnost se považuje za řádně doručenou při doručování: 

a, osobně dnem přijetí Písemnosti, 
b, doporučenou poštou, dnem podpisu doručenky písemnosti příjemcem, 
c, faxem okamžikem, kdy byla Písemnost odesílatelem odeslaná s pozitivní 

zprávou o odeslání plného počtu stran ("transmission OK"), 
d, v případech písemností odeslaných elektronickou poštou též okamžikem, kdy 

odesílatel obdrží na svůj počítač potvrzení o doručení zprávy na počítač adresáta. 

Bude-li Písemnost doručena po 15 hod., má se za to, že byla doručena následující 
Pracovní den. 

7.3 Každá smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé smluvní straně změnu své 
doručovací adresy, a to alespoň 5 (pět) pracovních dnů předem (změna doručovací 
adresy). 

7.4. Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle dojde; 
zmaří-li vědomě druhá smluvní strana dojití, platí, že řádně došlo. 

VIII. Závěrečné ustanovenia 

8.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými zástupci 
smluvních stran s tím, že změna smlouvy je z důvodu nedodržení písemné formy 
neplatná. 

8.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že jsou oprávněny postupovat v případě změn 
okolností v souladu s ustanovením § 1765 NOZ. 

8.3. Prodávající a kupující se dohodli na tom, že veškeré informace, skutečnosti, okolnosti 
nebo údaje týkající se této smlouvy a spolupráce podle této smlouvy, tj. i veškerá data a 
veškeré databáze, veškeré zprávy, technické nákresy, návrhy, dokumentace, listiny, 
analýzy a další údaje, jsou důvěrné a tvoří v souladu s ustanovením § 504 občanského 
zákoníku obchodní tajemství příslušné smluvní strany, která je vyhotovila nebo druhé 
smluvní straně sdělila či jinak poskytla (dále společně jen „Chráněné informace a 
skutečnosti"). 



Smluvní strany se zavazují k tomu, že učiní veškerá nezbytná opatření ktomu, aby 
zamezily zpřístupnění Chráněných informací a skutečností jakékoli třetí osobě a/nebo 
využití Chráněných informací a skutečností ze strany jakékoli třetí osoby 

8.4 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy 

8.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá 
ze stran obdrží po jednom. 

8.6 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem z. č. 89/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

V Partizánskom, dne 
 

2018 

prodávající 
Rudolf Kováčik, jednatel 
KORAKOplus, s. r. o. 

V Hrabyni, dne  

Kupující 
 
 
 

 
MUDr. Mgr. Vladimír Plaček, MBA 

Centrum sociálních služeb Hrabyně 



 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

Předmět: Ložní prádlo 

Specifikace: 

Název položky: Napínací prostěradlo, množství: 20 ks 
Stručný popis položky: 

Prostěradlo Jersey napínací (všitá guma); 100% bavlna; gramáž 160 g/m2, rozměr 
100x200cm, barva meruňková, stálobarevné. 

Název položky: Povlak kapna, množství 300 ks 

Stručný popis položky: 

povlak na přikrývku rozměr 140x210cm, materiál 100%bavlna bez příměsí, plošná 

gramáž 145g/m2, praní minimálně na 60stupňů( 90st.), mandlování a sušení v sušičce, 
zapínání na nitěné knoflíky, stálobarevné. 

Název položky: Povlak na polštář, množství: 450 ks 
Stručný popis položky: 

Dodání povlaků na polštář, rozměr 70x90cm, materiál 100% bavlna bez příměsí, plošná 
gramáž 145g/m2, praní minimálně na 60 stupňů (90st), mandlování a sušení v sušičce, 
zapínění na nitěné knoflíky, stálobarevné. 

Název položky: Prostěradlo, množství: 10 ks 

Stručný popis položky: 

Dodání prostěradel v barvě bílé (lOks), rozměr 260x150cm (plachta), materiál 100% 

bavlna , plošná gramáž 145g/m2, mandlování a sušení v sušičce, praní min. na 
60stupňů (90st), stálobarevné. 

V Partizánskom, dne 22. 02. 2018 


